[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	№

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области

В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области», утвержденное решением Котельничской районной Думы от 25.11.2015 №357 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области» (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В статье 2 Положения
в части 2.1:
пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Для высших, главных и ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего образования.»;

пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Для старших и младших должностей муниципальной службы – наличие среднего профессионального образования».
часть 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Для муниципальных служащих органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

2.3.1. Для высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2.3.2. Для главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2.3.3. Для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района http://kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».
Председатель

районной Думы                                                                              В.А. Банников
Глава Котельничского
района                                                                                            С.Н. Захарова
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

	Управляющий делами аппарата районной Думы

	                 У.И. Малкова

СОГЛАСОВАНО
	Управляющий делами администрации района

	                 С.В. Банникова

	Главный специалист, юрисконсульт администрации района

	                Л.В. Валова

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

Управляющий делами

аппарата районной Думы                                                                У.И. Малкова
Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

Управляющий делами

аппарата районной Думы                                                                     У.И. Малкова
PAGE
2